
Daftar Sampel Perusahaan Beserta  Jumlah Dan Tanggal Right Issue

NO NAMA PERUSAHAAN Nilai Emisi (dalam Milyar) TANGGAL RIGHT ISSUE

1 Pool Advisa Indonesia Rp                                    27.50 29 Juni 2009
2 Berlian Laju Tanker Rp                                  591.73 30 Juni 2009
3 Ancora Indonesia Resources Rp                                  117.58 11 September 2009
4 AKR Corporindo, PT Rp                                  539.79 20 Januari 2010
5 Bakrie Sumatra Plantations, PT Rp                              4,963.74 01 Februari 2010
6 Citra Mineral Investindo, PT Rp                                  224.72 18 Februari 2010
7 Multipolar, PT Rp                                  753.91 30 Maret 2010
8 Inovisi Infracom, PT Rp                                    97.75 27 April 2010
9 Asiaplast Industries, PT Rp                                    50.00 21 Mei 2010

10 Mahaka Media, PT Rp                                  139.98 20 Juni 2010
11 Bakrieland Development, PT Rp                              3,193.58 25 Juni 2010
12 Nusantara Infrastructure, PT Rp                                  748.70 14 Juli 2010
13 Kertas Basuki Rachmat Indonesia, PT Rp 604.29 19 Nopember 2010
14 Lippo Karawaci, PT Rp                              2,379.05 29 Nopember 2010
15 Pan Brothers, PT Rp                                  601.34 22 Desember 2010
16 Enseval Putra Megatrading, PT Rp                                  300.05 02 Maret 2011
17 United Tractors, PT Rp                              6,069.03 02 Mei 2011
18 Delta Dunia Makmur, PT Rp                              1,222.27 10 Juni 2011
19 Indomobil Sukses International, PT Rp                              2,765.28 22 Juni 2011
20 Central Omega Resources, PT Rp                                  983.74 23 Nopember 2011



CURRENT RATIO

NO NAMA PERUSAHAAN
NILAI EMISI (dalam

Milyar)
TANGGAL RIGHT ISSUE

SEBELUM SESUDAH
AKTIVA LANCAR KEWAJIBAN LANCAR CURRENT RATIO AKTIVA LANCAR KEWAJIBAN LANCAR CURRENT RATIO

1 Pool Advisa Indonesia Rp                               27.50 29 Juni 2009 87,393,888,738 8,641,920,402 10.11 101,995,846,865 15,861,851,864 6.43
2 Berlian Laju Tanker Rp 591.73 30 Juni 2009 $                                     324,104 $                       452,731 0.72 $                            337,510 $                        444,964 0.76
3 Ancora Indonesia Resources Rp 117.58 11 September 2009 586,095,768,273 346,595,399,169 1.69 600,445,328,428 334,136,252,849 1.80
4 AKR Corporindo, PT Rp                             539.79 20 Januari 2010 2,694,116,102,000 2,810,284,269,000 0.96 4,028,177,791,000 3,844,218,419,000 1.05
5 Bakrie Sumatra Plantations, PT Rp                         4,963.74 01 Februari 2010 666,219,885,000 659,502,236,000 1.01 1,788,214,165,000 3,342,539,716,000 0.53
6 Citra Mineral Investindo, PT Rp                             224.72 18 Februari 2010 149,117,283,022 239,620,821,131 0.62 395,573,423,559 577,033,721,619 0.69
7 Multipolar, PT Rp                             753.91 30 Maret 2010 5,924,727,000,000 3,625,814,000,000 1.63 6,993,267,000,000 3,705,603,000,000 1.89
8 Inovisi Infracom, PT Rp                               97.75 27 April 2010 89,129,863,332 60,436,536,288 1.47 98,591,810,391 176,859,267,124 0.56
9 Asiaplast Industries, PT Rp                               50.00 21 Mei 2010 114,635,487,713 81,771,532,031 1.40 158,158,218,458 82,930,157,694 1.91

10 Mahaka Media, PT Rp                             139.98 20 Juni 2010 106,585,413,293 49,320,514,528 2.16 149,715,816,190 121,499,285,030 1.23
11 Bakrieland Development, PT Rp                         3,193.58 25 Juni 2010 4,518,711,455,333 2,159,330,384,791 2.09 5,831,357,358,890 2,747,492,048,998 2.12
12 Nusantara Infrastructure, PT Rp 748.70 14 Juli 2010 556,815,404,452 37,126,080,501 15.00 350,360,250,977 111,239,396,284 3.15
13 Kertas Basuki Rachmat Indonesia, PT Rp 604.29 19 Nopember 2010 43,416,665,126 125,279,945,082 0.35 35,644,359,341 55,728,502,961 0.64
14 Lippo Karawaci, PT Rp                         2,379.05 29 Nopember 2010 16,155,384,919,926 7,975,967,598,988 2.03 18,259,171,414,884 8,850,153,220,430 2.06
15 Pan Brothers, PT Rp                             601.34 22 Desember 2010 672,135,854,352 547,887,829,363 1.23 1,125,989,491,717 782,020,390,773 1.44
16 Enseval Putra Megatrading, PT Rp                             300.05 02 Maret 2011 2,734,592,131,811 1,419,238,896,623 1.93 3,754,291,166,162 1,896,112,184,680 1.98
17 United Tractors, PT Rp                         6,069.03 02 Mei 2011 15,532,762,000,000 9,919,225,000,000 1.57 25,625,578,000,000 14,930,069,000,000 1.72
18 Delta Dunia Makmur, PT Rp                         1,222.27 10 Juni 2011 2,491,335,000,000 7,501,451,000,000 0.33 4,367,499,000,000 9,864,475,000,000 0.44
19 Indomobil Sukses International, PT Rp                         2,765.28 22 Juni 2011 4,509,195,840,356 4,216,611,387,508 1.07 7,405,638,601,708 5,414,351,268,862 1.37
20 Central Omega Resources, PT Rp                             983.74 23 Nopember 2011 1,221,955,959,228 134,129,705,478 9.11 1,300,944,563,909 138,070,810,005 9.42



TOTAL ASSET TURN OVER

NO NAMA PERUSAHAAN
NILAI EMISI (dalam

Milyar)
TANGGAL RIGHT ISSUE

SEBELUM SESUDAH
PENJUALAN AKTIVA TATO PENJUALAN AKTIVA TATO

1 Pool Advisa Indonesia Rp                               27.50 29 Juni 2009 12,612,733,288 124,444,962,149 0.10 12,849,470,432 139,766,024,041 0.09
2 Berlian Laju Tanker Rp                             591.73 30 Juni 2009 $                        723,682.00 $               2,295,926.00 0.32 $                        618,346.00 $               2,497,922.00 0.25
3 Ancora Indonesia Resources Rp                             117.58 11 September 2009 1,037,122,146,855 643,583,742,684 1.61 1,326,294,161,071 1,005,868,493,667 1.32
4 AKR Corporindo, PT Rp                             539.79 20 Januari 2010 8,959,481,972,000 6,059,070,429,000 1.48 12,194,997,466,000 7,665,590,356,000 1.59
5 Bakrie Sumatra Plantations, PT Rp                         4,963.74 01 Februari 2010 2,325,282,030,000 5,071,797,313,000 0.46 3,004,453,565,000 18,502,257,139,000 0.16
6 Citra Mineral Investindo, PT Rp                             224.72 18 Februari 2010 577,862,404,269 745,410,457,582 0.78 1,806,307,122,666 1,425,400,480,785 1.27
7 Multipolar, PT Rp                             753.91 30 Maret 2010 10,885,698,000,000 11,868,377,000,000 0.92 9,537,671,000,000 14,016,686,000,000 0.68
8 Inovisi Infracom, PT Rp 97.75 27 April 2010 88,715,662,735 185,825,165,102 0.48 330,502,298,560 1,122,418,457,348 0.29
9 Asiaplast Industries, PT Rp                               50.00 21 Mei 2010 284,538,777,148 302,381,110,626 0.94 283,739,415,791 334,950,548,997 0.85

10 Mahaka Media, PT Rp                             139.98 20 Juni 2010 147,595,013,414 229,920,145,606 0.64 177,756,575,338 399,906,465,038 0.44
11 Bakrieland Development, PT Rp                         3,193.58 25 Juni 2010 1,059,003,993,596 11,592,631,487,233 0.09 1,367,555,681,767 17,064,195,774,257 0.08
12 Nusantara Infrastructure, PT Rp                             748.70 14 Juli 2010 187,617,782,150 1,909,037,640,449 0.10 232,000,095,750 1,835,149,780,729 0.13
13 Kertas Basuki Rachmat Indonesia, PT Rp                             604.29 19 Nopember 2010 76,279,430,933 786,163,546,488 0.10 25,340,583,227 744,581,030,849 0.03
14 Lippo Karawaci, PT Rp                         2,379.05 29 Nopember 2010 3,125,312,604,025 16,155,384,919,926 0.19 4,189,580,354,855 18,259,171,414,884 0.23
15 Pan Brothers, PT Rp                             601.34 22 Desember 2010 1,428,090,019,385 887,284,106,449 1.61 2,170,706,640,132 1,515,038,439,895 1.43
16 Enseval Putra Megatrading, PT Rp 300.05 02 Maret 2011 9,713,882,916,261 3,254,770,280,292 2.98 10,610,084,882,427 4,370,747,246,546 2.43
17 United Tractors, PT Rp                         6,069.03 02 Mei 2011 37,323,872,000,000 29,700,914,000,000 1.26 55,052,562,000,000 46,440,062,000,000 1.19
18 Delta Dunia Makmur, PT Rp                         1,222.27 10 Juni 2011 6,350,638,790,348 6,570,728,530,932 0.97 5,798,901,592,977 7,637,438,268,597 0.76
19 Indomobil Sukses International, PT Rp                         2,765.28 22 Juni 2011 10,935,334,616,535 7,985,019,561,240 1.37 15,776,580,286,659 12,913,941,646,042 1.22
20 Central Omega Resources, PT Rp                             983.74 23 Nopember 2011 485,466,804,222 1,301,283,445,488 0.37 848,500,274,577 1,535,650,131,037 0.55



RETURN ON EQUITY

NO NAMA PERUSAHAAN
NILAI EMISI (dalam

Milyar)
TANGGAL RIGHT

ISSUE
SEBELUM SESUDAH

LABA BERSIH TOTAL MODAL ROE LABA BERSIH TOTAL MODAL ROE
1 Pool Advisa Indonesia Rp                               27.50 29 Juni 2009 9,425,637,267 114,281,274,948 0.08 8,404,394,320 122,114,038,923 0.07
2 Berlian Laju Tanker Rp                             591.73 30 Juni 2009 $                                218,364 $                             553,827 0.39 $ -285,876 $                                618,292 -0.46
3 Ancora Indonesia Resources Rp                             117.58 11 September 2009 16,165,951,534 126,452,803,968 0.13 18,665,908,827 139,811,710,926 0.13
4 AKR Corporindo, PT Rp                             539.79 20 Januari 2010 274,718,650,000 1,741,060,477,000 0.16 310,916,115,000 2,386,406,965,000 0.13
5 Bakrie Sumatra Plantations, PT Rp                         4,963.74 01 Februari 2010 252,783,327,000 2,669,843,170,000 0.09 805,630,448,000 8,318,408,463,000 0.10
6 Citra Mineral Investindo, PT Rp                             224.72 18 Februari 2010 41,312,261,569 381,028,074,654 0.11 99,704,586,889 635,438,157,670 0.16
7 Multipolar, PT Rp                             753.91 30 Maret 2010 110,691,000,000 1,586,463,000,000 0.07 2,830,626,000,000 4,841,331,000,000 0.58
8 Inovisi Infracom, PT Rp                               97.75 27 April 2010 28,118,405,065 117,225,217,255 0.24 125,416,054,081 924,090,513,606 0.14
9 Asiaplast Industries, PT Rp                               50.00 21 Mei 2010 30,142,714,633 155,625,081,405 0.19 24,659,768,960 229,459,767,545 0.11

10 Mahaka Media, PT Rp                             139.98 20 Juni 2010 503,819,731 151,227,326,442 0.003 2,454,393,297 110,781,563,418 0.02
11 Bakrieland Development, PT Rp                         3,193.58 25 Juni 2010 132,255,192,805 4,642,528,114,569 0.03 178,704,601,860 8,021,729,230,422 0.02
12 Nusantara Infrastructure, PT Rp                             748.70 14 Juli 2010 (37,748,437,350) 1,018,561,254,891 -0.04 (27,731,444,498) 1,004,000,498,297 -0.03
13 Kertas Basuki Rachmat Indonesia, PT Rp                             604.29 19 Nopember 2010 (486,905,673,604) 635,314,600,037 -0.77 (19,419,434,022) 674,931,886,119 -0.03
14 Lippo Karawaci, PT Rp                         2,379.05 29 Nopember 2010 594,520,918,780 8,179,417,320,938 0.07 814,094,348,926 9,409,018,194,454 0.09
15 Pan Brothers, PT Rp                             601.34 22 Desember 2010 35,695,117,252 167,567,615,195 0.21 72,120,509,763 684,336,439,807 0.11
16 Enseval Putra Megatrading, PT Rp                             300.05 02 Maret 2011 527,390,858,285 1,798,591,948,732 0.29 352,018,893,262 2,435,198,106,334 0.14
17 United Tractors, PT Rp                         6,069.03 02 Mei 2011 3,874,515,000,000 16,165,406,000,000 0.24 5,899,506,000,000 27,503,948,000,000 0.21
18 Delta Dunia Makmur, PT Rp                         1,222.27 10 Juni 2011 (158,658,000,000) 135,987,000,000 -1.17 153,375,000,000 955,304,000,000 0.16
19 Indomobil Sukses International, PT Rp                         2,765.28 22 Juni 2011 508,022,189,438 1,607,948,775,678 0.32 970,891,331,743 5,084,181,475,898 0.19
20 Central Omega Resources, PT Rp 983.74 23 Nopember 2011 177,475,279,701 1,158,626,307,737 0.15 303,447,766,556 1,386,445,565,793 0.22



EARNING PER SHARE

NO NAMA PERUSAHAAN NILAI EMISI (dalam Milyar) TANGGAL RIGHT ISSUE
SEBELUM SESUDAH

LABA BERSIH JML SAHAM BEREDAR EPS LABA BERSIH JML SAHAM BEREDAR EPS
1 Pool Advisa Indonesia Rp                              27.50 29 Juni 2009 9,425,637,267 52,075,344 181.00 8,404,394,320 74,375,171 113.00
2 Berlian Laju Tanker Rp                           591.73 30 Juni 2009 $                           218,364 4,778,206 0.05 $ -285,876 5,114,061 -0.06
3 Ancora Indonesia Resources Rp 117.58 11 September 2009 16,165,951,534 517,144,963 31.26 18,665,908,827 1,584,542,345 11.78
4 AKR Corporindo, PT Rp 539.79 20 Januari 2010 274,718,650,000 3,138,292,500 87.54 310,916,115,000 3,792,936,000 81.97
5 Bakrie Sumatra Plantations, PT Rp 4,963.74 01 Februari 2010 252,783,327,000 3,788,151,161 66.73 805,630,448,000 11,924,666,193 67.56
6 Citra Mineral Investindo, PT Rp 224.72 18 Februari 2010 41,312,261,569 1,116,547,610 37.00 99,704,586,889 3,021,351,118 33.00
7 Multipolar, PT Rp 753.91 30 Maret 2010 110,691,000,000 1,696,413,793 65.25 2,830,626,000,000 5,599,434,246 505.52
8 Inovisi Infracom, PT Rp 97.75 27 April 2010 28,118,405,065 1,562,133,615 18.00 125,416,054,081 1,650,211,238 76.00
9 Asiaplast Industries, PT Rp 50.00 21 Mei 2010 30,142,714,633 1,128,517,957 26.71 24,659,768,960 1,649,482,874 14.95

10 Mahaka Media, PT Rp 139.98 20 Juni 2010 503,819,731 1,439,484,946 0.35 2,454,393,297 2,045,327,748 1.20
11 Bakrieland Development, PT Rp 3,193.58 25 Juni 2010 132,255,192,805 19,917,950,724 6.64 178,704,601,860 31,133,205,899 5.74
12 Nusantara Infrastructure, PT Rp 748.70 14 Juli 2010 (37,748,437,350) 11,069,922,977 -3.41 (27,731,444,498) 14,005,780,049 -1.98
13 Kertas Basuki Rachmat Indonesia, PT Rp                             604.29 19 Nopember 2010 (486,905,673,604) 2,428,578,351 -200.49 (19,419,434,022) 8,159,426,060 -2.38
14 Lippo Karawaci, PT Rp 2,379.05 29 Nopember 2010 594,520,918,780 19,621,152,435 30.30 814,094,348,926 25,795,131,462 31.56
15 Pan Brothers, PT Rp 601.34 22 Desember 2010 35,695,117,252 451,836,927 79.00 72,120,509,763 3,005,021,240 24.00
16 Enseval Putra Megatrading, PT Rp                             300.05 02 Maret 2011 527,390,858,285 4,667,175,737 113.00 352,018,893,262 2,607,547,357 135.00
17 United Tractors, PT Rp 6,069.03 02 Mei 2011 3,874,515,000,000 3,328,621,134 1164.00 5,899,506,000,000 3,560,353,651 1657.00
18 Delta Dunia Makmur, PT Rp 1,222.27 10 Juni 2011 (158,658,000,000) 6,788,960,205 -23.37 153,375,000,000 7,536,855,037 20.35
19 Indomobil Sukses International, PT Rp                         2,765.28 22 Juni 2011 508,022,189,438 1,131,452,538 449.00 970,891,331,743 1,396,965,945 695.00
20 Central Omega Resources, PT Rp 983.74 23 Nopember 2011 177,475,279,701 1,929,079,127 92.00 303,447,766,556 5,517,232,119 55.00



CURRENT RATIO

Paired Samples Statistics

Mean N Std. Deviation Std. Error Mean

Pair 1 CR Sebelum 2.8240 20 3.87581 .86666

CR Sesudah 2.0595 20 2.17724 .48685

Paired Samples Correlations

N Correlation Sig.

Pair 1 CR Sebelum & CR Sesudah 20 .719 .000

Paired Samples Test

Paired Differences

Mean Std. Deviation Std. Error Mean

Pair 1 CR Sebelum - CR Sesudah .76450 2.76164 .61752

Paired Samples Test

Paired Differences

t

95% Confidence Interval of the

Difference

Lower Upper

Pair 1 CR Sebelum - CR Sesudah -.52799 2.05699 1.238



Paired Samples Test

df Sig. (2-tailed)

Pair 1 CR Sebelum - CR Sesudah 19 .231

TOTAL ASSET TURN OVER

Paired Samples Statistics

Mean N Std. Deviation Std. Error Mean

Pair 1 TATO Sebelum .8385 20 .72918 .16305

TATO Sesudah .7495 20 .64964 .14526

Paired Samples Correlations

N Correlation Sig.

Pair 1 TATO Sebelum & TATO

Sesudah

20 .959 .000

Paired Samples Test

Paired Differences

Mean Std. Deviation Std. Error Mean

Pair 1 TATO Sebelum - TATO

Sesudah

.08900 .21287 .04760

Paired Samples Test

Paired Differences

t
95% Confidence Interval of the



Difference

Lower Upper

Pair 1 TATO Sebelum - TATO

Sesudah

-.01063 .18863 1.870

Paired Samples Test

df Sig. (2-tailed)

Pair 1 TATO Sebelum - TATO

Sesudah

19 .077

NET PROVIT MARGIN

Paired Samples Statistics

Mean N Std. Deviation Std. Error Mean

Pair 1 NPM Sebelum -.1990 20 1.46792 .32824

NPM Sesudah .0665 20 .29683 .06637

Paired Samples Correlations

N Correlation Sig.

Pair 1 NPM Sebelum & NPM

Sesudah

20 .715 .000

Paired Samples Test

Paired Differences

Mean Std. Deviation Std. Error Mean

Pair 1 NPM Sebelum - NPM

Sesudah

-.26550 1.27261 .28456



Paired Samples Test

Paired Differences

t

95% Confidence Interval of the

Difference

Lower Upper

Pair 1 NPM Sebelum - NPM

Sesudah

-.86110 .33010 -.933

Paired Samples Test

df Sig. (2-tailed)

Pair 1 NPM Sebelum - NPM

Sesudah

19 .363

RETURN ON EQUITY

Paired Samples Statistics

Mean N Std. Deviation Std. Error Mean

Pair 1 ROE Sebelum .0395 20 .36767 .08221

ROE Sesudah .1030 20 .18331 .04099

Paired Samples Correlations

N Correlation Sig.

Pair 1 ROE Sebelum & ROE

Sesudah

20 -.034 .886



Paired Samples Test

Paired Differences

Mean Std. Deviation Std. Error Mean

Pair 1 ROE Sebelum - ROE

Sesudah

-.06350 .41642 .09311

Paired Samples Test

Paired Differences

t

95% Confidence Interval of the

Difference

Lower Upper

Pair 1 ROE Sebelum - ROE

Sesudah

-.25839 .13139 -.682

Paired Samples Test

df Sig. (2-tailed)

Pair 1 ROE Sebelum - ROE

Sesudah

19 .503



EARNING PER SHARE

Paired Samples Statistics

Mean N Std. Deviation Std. Error Mean

Pair 1 EPS Sebelum 111.0280 20 274.50063 61.38021

EPS Sesudah 176.2105 20 391.87683 87.62632

Paired Samples Correlations

N Correlation Sig.

Pair 1 EPS Sebelum & EPS

Sesudah

20 .950 .000

Paired Samples Test

Paired Differences

Mean Std. Deviation Std. Error Mean

Pair 1 EPS Sebelum - EPS

Sesudah

-65.18250 156.78063 35.05722

Paired Samples Test



Paired Differences

t

95% Confidence Interval of the

Difference

Lower Upper

Pair 1 EPS Sebelum - EPS

Sesudah

-138.55810 8.19310 -1.859

Paired Samples Test

df Sig. (2-tailed)

Pair 1 EPS Sebelum - EPS

Sesudah

19 .079


